COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 32-A, DE 1999, DO SR. POMPEO DE
MATTOS, QUE "DETERMINA A CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS E
CRÉDITO EDUCATIVO PARA O ENSINO MÉDIO E SUPERIOR AOS
ESTUDANTES CARENTES EM INSTITUIÇÕES PRIVADAS,
ACRESCENTANDO INCISO VIII AO ART. 208 DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL".

REQUERIMENTO Nº   , DE 2013
(Do Sr. Jorginho Mello)

Requer a realização de Audiência Pública para
ouvir o pronunciamento de entidade
representativa dos estudantes de ensino médio
sobre as propostas em exame nesta Comissão
Especial.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª, ouvido o

Plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública para ouvir o

pronunciamento da União Brasileira dos Estudantes Secundaristas – UBES.

JUSTIFICAÇÃO

Dado o conteúdo das proposições em exame por esta

Comissão Especial, é relevante ouvir o posicionamento de entidade

representativa dos estudantes de ensino médio.

Sala das Sessões, em        de                     de 2013.

Deputado Jorginho Mello